

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2023・5

日付	科目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
6	1	入金	1,600,000		1,600,000
6	1	事務費 控室電話料金		9,012	1,590,988
6	1	資料購入費 「建設政策」 2023年度分		11,262	1,579,726
6	1	資料購入費 週刊国保実務 2023年度分		60,250	1,519,476
6	1	事務費 控室パソコンとコピー代 4月分		35,758	1,483,718
6	1	事務費 クラウドストレージ代 4月分		3,300	1,480,418
6	1	事務費 控室コピー機カウンター保守料金(1月10日~4月10日)		50,927	1,429,491
6	1	資料購入費 メディアあさひかわ 年間購読料		9,000	1,420,491
6	1	資料購入費 月刊保育情報代		8,510	1,411,981
6	1	事務費 クラウドストレージ代 3月分		3,300	1,408,681
6	1	資料購入費 令和5年度 農民新聞代		6,600	1,402,081
6	1	資料購入費 書籍「日韓の歴史問題をどう読み解くのか」他2冊購入		5,997	1,396,084
6	1	事務費 パソコンウイルス対策ソフト		11,000	1,385,084
6	1	資料購入費 週刊国保実務 不足分追加支払い		7,800	1,377,284
6	1	事務費 クラウドストレージ代 5月分		3,300	1,373,984
6	1	広聴費 中村議員 交通費5月分		3,049	1,370,935
6	1	資料購入費 和田販売所 新聞代		2,010	1,368,925
6	1	事務費 控室パソコンとコピー代 5月分		42,020	1,326,905
6	1	広聴費 能登谷議員 交通費5月分		11,411	1,315,494
6	1	広聴費 市議団ニュース用コピー用紙購入		11,058	1,304,436
6	1	事務費 フラットファイル購入費		1,650	1,302,786
6	1	資料購入費 書籍「入門 地方財政」2冊購入費		5,940	1,296,846
6	1	広聴費 まじま議員 交通費5月分		8,635	1,288,211
6	1	広聴費 石川議員 交通費5月分		1,782	1,286,429
		小計 [6/1]	1,600,000	313,571	1,286,429

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2023・6

日付	科目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高	
		繰越	1,286,429		1,286,429	
6 7	資料購入費	2023年度救援新聞購読料		3,600	1,282,829	1
6 9	研修費	ヒグマに関する研修		15,000	1,267,829	1①
6 22	研修費	市町村議会議員研修会 参加費・テキスト他 中村議員		23,575	1,244,254	2
6 23	資料購入費	和田販売所 新聞代		2,010	1,242,244	3
6 29	事務費	控室パソコンとコピー代 6月分		42,020	1,200,224	5
6 29	事務費	控室電話料金の支払い 6月分		9,052	1,191,172	6
6 29	事務費	控室コピー機カウンター保守料金 (4月10日~5月17日) (5月16日~6月1日)		20,856	1,170,316	7
6 29	事務費	クラウドストレージ代 6月分		3,300	1,167,016	8
6 30	資料購入費	書籍「何が問題か マイナンバーカードで保険証廃止」他		2,640	1,164,376	4
6 30	広聴費	まじま議員 交通費6月分		4,253	1,160,123	9
6 30	広聴費	能登谷議員 交通費6月分		7,980	1,152,143	10
6 30	広聴費	中村議員 交通費6月分		2,266	1,149,877	11
6 30	広聴費	石川議員 交通費6月分		4,019	1,145,858	12
		小計 [6/1~6/30]	1,286,429	140,571	1,145,858	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2023・7

日付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高	
		繰 越	1,145,858		1,145,858	
7 14	事務費	クラウドストレージ代 7月分		3,300	1,142,558	1
7 22	資料購入費	書籍「学校統廃合を超えて」		2,700	1,139,858	2
7 25	資料購入費	和田販売所 新聞代		2,010	1,137,848	3
7 28	事務費	控室コピー機保守料金 (6/9~7/10)		12,125	1,125,723	4
7 31	事務費	控室用コピー用紙購入		8,703	1,117,020	5
7 31	広聴費	市議団ニュース用コピー用紙購入		7,372	1,109,648	6
7 31	事務費	控室コピー機とパソコン代支払い7月分		42,020	1,067,628	7
7 31	広聴費	まじま議員 交通費7月分		4,733	1,062,895	8
7 31	広聴費	能登谷議員 交通費7月分		8,408	1,054,487	9
7 31	広聴費	中村議員 交通費7月分		6,412	1,048,075	10
7 31	事務費	A3サイズコピー用紙購入		748	1,047,327	11
7 31	広聴費	石川議員 交通費7月分		2,385	1,044,942	12
		小 計 [7/1~7/31]	1,145,858	100,916	1,044,942	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2023・8

	科目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高	
		繰越	1,044,942		1,044,942	
8	2	資料購入費	2023年度 社会保障誌 購入費	4,102	1,040,840	1
8	7	研修費	生活保護問題議員研修会	3,000	1,037,840	①
8	16	事務費	クラウドストレージ代 8月分	3,300	1,034,540	2
8	19	資料購入費	書籍「コロナ禍3年 聞き続けた1万5000の声」	1,500	1,033,040	②
8	21	資料購入費	書籍「教育DXは何をもたらすか」他	11,330	1,021,710	3
8	21	研修費	生活保護問題議員研修会 能登谷議員	124,042	897,668	4
8	23	研修費	第65回 自治体学校in岡山 中村	130,890	766,778	5
8	24	事務費	控室コピー機保守料金 (7/10~8/10)	7,464	759,314	6
8	24	要請陳情活動費	対道交渉 札幌市 石川	9,010	750,304	7
8	24	要請陳情活動費	対道交渉 札幌市 中村	9,010	741,294	8
8	25	事務費	控室コピー機とパソコン代支払い 8月分	42,405	698,889	9
8	25	資料購入費	和田販売所 新聞代	2,010	696,879	10
8	25	資料購入費	デジタル改革とマイナンバー制度他5冊	6,160	690,719	11
8	30	広聴費	石川議員 交通費8月分	3,290	687,429	12
8	31	広聴費	中村議員 交通費8月分	5,224	682,205	13
8	31	広聴費	まじま議員 交通費8月分	8,260	673,945	14
8	31	広聴費	能登谷議員 交通費8月分	3,731	670,214	15
		小計 [8/1~8/31]	1,044,942	374,728	670,214	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2023・9

日付	科目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
		繰越	670,214		670,214
9 2	事務費	控室電話料金の支払い 9月分		8,659	661,555
9 15	事務費	クラウドストレージ代 9月分		3,300	658,255
9 16	研修費	子どもの権利の法制講座		9,010	649,245
9 20	資料購入費	あさひかわ新聞他		2,010	647,235
9 24	資料購入費	笑顔でくらしたい6冊分		3,862	643,373
9 24	事務費	控室コピー機保守料金 (8月10日～9月8日)		10,606	632,767
9 24	事務費	控室コピー機とパソコン代支払い 9月分		41,305	591,462
9 24	広聴費	市民アンケート後納8月分		214	591,248
9 25	資料購入費	書籍「自治体財政を診断する」		1,870	589,378
9 29	広聴費	石川議員 交通費9月分		3,454	585,924
9 29	広聴費	まじま議員 交通費9月分		4,306	581,618
9 30	広聴費	中村議員 交通費9月分		5,129	576,489
9 30	広聴費	能登谷議員 交通費9月分		8,592	567,897
9 30	資料購入費	書籍「日本の憲法最初の話」他		4,030	563,867
		小計 [9/1～9/30]	670,214	106,347	563,867

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2023・10

日	付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
			繰 越	563,867		563,867
10	13		入 金	1,920,000		2,483,867
10	19	事務費	控室コピー機保守料金 (9月08日～10月10日)		15,684	2,468,183 1
10	19	事務費	クラウドストレージ代 10月分		3,300	2,464,883 2
10	23	資料購入費	あさひかわ新聞 他		2,010	2,462,873 3
10	26	事務費	控室コピー機とパソコン代支払い 10月分		41,855	2,421,018 4
10	26	事務費	控室電話料金 10月分		8,569	2,412,449 5
10	30	広聴費	中村議員 交通費10月分		7,374	2,405,075 6
10	30	広聴費	能登谷議員 交通費10月分		8,456	2,396,619 7
10	31	広聴費	まじま議員 交通費10月分		4,468	2,392,151 8
10	31	広聴費	石川議員 交通費10月分		3,266	2,388,885 9
			小 計 [10/1～10/31]	2,483,867	94,982	2,388,885

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2023・11

日	付	科目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高	
			繰越	2,388,885		2,388,885	
11	13	事務費	マルチタップ		4,460	2,384,425	1
11	18	資料購入費	資料の購入 書籍「生活保護手帳」他		5,390	2,379,035	2
11	18	資料購入費	資料の購入 生活と健康を守る新聞 他		3,600	2,375,435	3
11	19	事務費	マグネット他		3,932	2,371,503	4
11	19	事務費	クラウドストレージ代 11月分		3,300	2,368,203	5
11	22	事務費	コピー紙		7,372	2,360,831	6
11	22	事務費	控室コピー機保守料金 (10月10日～11月13日)		7,830	2,353,001	7
11	22	資料購入費	あさひかわ新聞他11月分		2,010	2,350,991	8
11	28	事務費	控室コピー機とパソコン代 11月分		41,855	2,309,136	9
11	28	資料購入費	資料の購入 書籍「制度のあらまし」		3,500	2,305,636	10
11	30	広聴費	中村議員 交通費11月分		4,763	2,300,873	11
11	30	広聴費	能登谷議員 交通費11月分		8,637	2,292,236	12
11	30	広聴費	まじま議員 交通費11月分		8,242	2,283,994	13
11	30	広聴費	石川議員 交通費11月分		1,690	2,282,304	14
			小計 [11/1～11/30]	2,388,885	106,581	2,282,304	

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2023・12

日	付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
			繰 越	2,282,304		2,282,304
12	5	事務費	書棚他		132,440	2,149,864
12	17	事務費	テープ他		998	2,148,866
12	18	資料購入費	全国商工新聞		6,110	2,142,756
12	18	事務費	控室コピー機保守料金 (11月13日～12月8日)		13,328	2,129,428
12	18	事務費	クラウドストレージ代 12月分		3,300	2,126,128
12	20	事務費	コピー用紙		16,075	2,110,053
12	25	資料購入費	あさひかわ新聞他 12月分		2,010	2,108,043
12	25	広聴費	能登谷議員 交通費12月分		8,269	2,099,774
12	26	事務費	控室コピー機とパソコン代 12月分		41,855	2,057,919
12	26	資料購入費	住民と自治		9,710	2,048,209
12	27	研修費	地方議員セミナー参加費		22,000	2,026,209
12	28	広報費	議会報告書配布用袋		1,804	2,024,405
12	28	広聴費	中村議員 交通費12月分		8,493	2,015,912
12	28	事務費	控室電話料金 12月分		8,850	2,007,062
12	28	広聴費	石川議員 交通費12月分		3,484	2,003,578
12	29	広聴費	まじま議員 交通費12月分		6,387	1,997,191
			小 計 [12/1～12/31]	2,282,304	285,113	1,997,191

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2024・1

日	付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
			繰 越	1,997,191		1,997,191
1	10	事務費	ホームページ更新・管理料他		76,993	1,920,198
1	14	事務費	クラウドストレージ代 1月分		3,300	1,916,898
1	15	研修費	オンライン研修会受講料		4,000	1,912,898
1	17	事務費	控室コピー機保守料金 (12月08日～1月10日)		50,527	1,862,371
1	18	広聴費	アンケート返送郵送		214	1,862,157
1	20	広聴費	市民アンケート宛名シール・インク		18,191	1,843,966
1	20	広聴費	市民アンケート宛名シール		5,064	1,838,902
1	21	資料購入費	ゼンリン旭川市地図		56,485	1,782,417
1	22	資料購入費	あさひかわ新聞他 1月分		2,010	1,780,407
1	22	広聴費	市民アンケート事務用品		330	1,780,077
1	22	広聴費	市民アンケート事務用品		657	1,779,420
1	23	研修費	オンライン研修会受講料		13,152	1,766,268
1	25	事務費	控室コピー機とパソコン代 1月分		41,855	1,724,413
1	26	広聴費	能登谷議員 交通費1月分		8,929	1,715,484
1	28	事務費	控室電話料金 1月分		1,632	1,713,852
1	29	広聴費	石川議員 交通費1月分		3,333	1,710,519
1	30	資料購入費	書籍「長寿社会の地域公共交通」		2,200	1,708,319
1	31	広聴費	中村議員 交通費1月分		8,824	1,699,495
1	31	広聴費	まじま議員 交通費1月分		6,243	1,693,252
1	31	広聴費	市民アンケート返送受取払い		770	1,692,482
			小 計 [1/1～1/31]	1,997,191	304,709	1,692,482

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2024・2

日	付	科 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
			繰 越	1,692,482		1,692,482
2	1	研修費	地方議会議員政策セミナー		57,160	1,635,322
2	2	資料購入費	書籍「次期介護保険改悪と障害者65歳問題」		990	1,634,332
2	2	資料購入費	書籍「史上最悪の介護保険改悪?!」		858	1,633,474
2	9	広報費	議会報告作成他		356,620	1,276,854
2	10	資料購入費	資料の購入		9,957	1,266,897
2	19	広聴費	市民アンケート郵送料		312	1,266,585
2	19	広聴費	市民アンケート郵送料		1,976	1,264,609
2	19	広聴費	市民アンケート郵送料		936	1,263,673
2	20	資料購入費	あさひかわ新聞他 2月分		2,010	1,261,663
2	21	事務費	控室コピー機保守料金 (1月10日~2月9日)		31,486	1,230,177
2	22	事務費	控室FAX回線増設作業		35,365	1,194,812
2	22	事務費	控室コピー機とパソコン代 2月分		41,855	1,152,957
2	26	事務費	クラウドストレージ代 2月分		3,300	1,149,657
2	26	事務費	コピー用紙代		26,110	1,123,547
2	26	事務費	備品・事務用品代		43,428	1,080,119
2	26	広聴費	能登谷議員 交通費2月分		7,962	1,072,157
2	28	広聴費	石川議員 交通費2月分		3,546	1,068,611
2	29	広聴費	中村議員 交通費2月分		9,304	1,059,307
2	29	広聴費	まじま議員 交通費2月分		3,691	1,055,616
2	29	広聴費	市民アンケート返送受取払い2月分		1,650	1,053,966
2	29	資料購入費	資料の購入		1,430	1,052,536
			小 計 [2/1~2/29]	1,692,482	639,946	1,052,536

現金出納帳

日本共産党旭川市議団

2024・3

日付	科目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高	
		繰越	1,052,536		1,052,536	
3 7	広聴費	市民アンケート発送料		509,520	543,016	1
3 18	資料購入費	「週刊新社会」2023年度分		8,400	534,616	2
3 18	事務費	クラウドストレージ代 3月分		3,300	531,316	3
3 18	広聴費	市民アンケート郵送料		58,136	473,180	4
3 19	事務費	控室コピー機保守料金 (2月9日～3月8日)		18,595	454,585	5
3 19	資料購入費	「あさひかわ新聞」他 3月分		2,010	452,575	6
3 20	資料購入費	「平和新聞」2023年度分		6,240	446,335	7
3 21	事務費	控室コピー機とパソコン代 3月分		41,855	404,480	8
3 22	事務費	事務用品・文具類		3,212	401,268	9
3 23	事務費	事務用品・タッチペン		35,960	365,308	10
3 25	事務費	控室電話料金 3月分		6,791	358,517	11
3 25	事務費	コピー用紙		11,058	347,459	12
3 26	広聴費	能登谷議員 交通費3月分		9,012	338,447	13
3 27	事務費	角2封筒		284,020	54,427	14
3 29	広聴費	中村議員 交通費3月分		9,772	44,655	15
3 29	広聴費	石川議員 交通費3月分		3,313	41,342	16
3 29	広聴費	まじま議員 交通費3月分		5,954	35,388	17
3 29	資料購入費	書籍の購入		16,170	19,218	18
3 29	資料購入費	「新婦人新聞」2023年度分		4,920	14,298	19
		小計 [3/1～3/31]	1,052,536	1,038,238	14,298	